
MUNICIPALIDAD IDISTRITAL E PAIÑGT®A 

1 EDIL 2019 - 2022 GESTIÓ1 

"Año del ¡-orto ecirniento de la Soberanía Nacional" 

ACUERDO DE CONCEJO Nº 144-2022 M/MDP. 
Pangoa, 07 

EL CONCEJO MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PA 

e diciembre de 2022. 

GOA 

www.gob.pe/munipangoa  

! -J 

.\ 
'? u. 

o
GEREN 

En Sesión Ordinaria de Concejo N° 023-2022, realizada el 07 de diciembre de 2022, bajo 
la presidencia del Alcalde de la Municipalidad Distrital de Pangoa - Econ. Celso Sixto León 
Llallico; 

e que por excepción 
del Estado o a otros 
ñala que la donación 
s tercios del número 

o 680  dispone que el 
o que tendrá el bien 
e motivó la donación 
a a su patrimonio las 

Que, el Artículo 194° de la Constitución Política del Perú y modific 
las Municipalidades son órganos de Gobierno Local con autonomía 
administrativa en los asuntos de su competencia, lo cual es concordante 
Artículo II del título Preliminar de la Ley N° 27972 - Ley Orgánica de M 
sentido, están facultadas para aprobar su organización interna, su pre 
administrar los servicios públicos locales de su responsabilidad y planific 

. jurisdicción entre otros aspectos. 

Que, el Artículo 641  de la Ley Orgánica de Municipalidades dispo 
" les Municipalidades pueden donar bienes de su propiedad a los Poderes 

organismos del Sector Público; asimismo, el Artículo 660  de dicha norma s 
de bienes de las municipalidades se aprueba con el voto conforme de los d 
legal de regidores que integran el Concejo Municipal; finalmente el Artícu 
acuerdo municipal de donación, debe fijar de manera inequívoca el desti 
donado y su modalidad. El incumplimiento parcial o total de la finalidad q 
ocasiona la reversión del bien inmueble a la municipalidad, la cual incorpo 
mejoras, a título gratuito. 

VISTO: 

El Dictamen N° 038-2022-COM.P.F.A. y TIMDP, de fecha 05 d 
emitida por la Comisión de Planeamiento, Finanzas, Administración y Trib 

CONSIDERANDO: 

diciembre de 2022, 
tación; 

tonas, establece que 
olítica, económica y 
on lo dispuesto en el 
nicipalidades; en tal 

upuesto, organizar y 
r el desarrollo de su 

Que, el Numeral 25 del Artículo 9° de la Ley orgánica de Municipal¡ 
señala que son atribuciones del Concejo Municipal: "Aprobar la donació 
de bienes muebles e inmuebles de la Municipalidad a Favor de e 
privadas sin fines de lucro y la venta de sus bienes en subasta públic 

ades - Ley N°27972, 
o la Cesión en Uso 
tidades públicas o 

Que, mediante OFICIO N° 050-A/MCPSRAK/P-2022, de fecha 25 de octubre del 2022, 
el señor Telesforo Llamuco Mercado, en su condición de Alcaide de la Municipalidad del Centro 
Poblado Santa Rosa de Alto Kiatari, solícita moto lineal de segunda para la Municipalidad del 
Centro poblado de Santa Rosa de Alto Kiatari. 

Que, mediante INFORME N° 0182-2022-OCP/GAF-MDP, de fecha 26 de octubre del 
2022, emitido por el señor Edilberto E. Dolores Pomiano - Jefe de Control Patrimonial, solícita 
informe del responsable de Seguridad Ciudadana, del estado situacional del vehículo con fines 
de dar baja para su respectiva donación y transferencia a favor del solicitante. 

Que, mediante INFORME N° 327-SG/SEGC-MDP-2022, de fecha 28 de octubre del 
2022, emitido por el señor P. Julio Otoya Abad - Sub Gerente de Seguridad Ciudadana, pone en 
Conocimiento que dicha unidad motorizada no está asignada a la Sub Gerencia de Seguridad 
Ciudadana, desde el 2021, por lo que estaría a cargo de la Oficina Patrimonial. 

Que, mediante INFORME TÉCNICO N° 12-2022-OCP/GAF/MDP, de fecha 10 de 
noviembre del 2022, emitido por el señor Edilberto Dolores Pomiano, - Jefe de Control 
Patrimonial, concluye: 

De lo expuesto en las cláusulas anteriores, se concluye que la Municipalidad Distrital de Pangoa, 
que apruebe la donación mediante Resolución Administrativa de Bienes muebles patrimoniales de 

C)  munipangoa@hotmail.com  Q CALLE 7 DE JUNIO N°641 - SAN MARTIN DE PANGOA 
SATIPO - JUNiN 



MUNICIPALIDA~ RITAL DE 
PAN 

ECON.CE LAWCO 
Al DE 

% 
u. MU N ICIPALIDADIDIST 

qqo 
una motocicleta, según el procedimiento de acuerdo con las disposiciones establecidas en la 
Directiva Ni 006-2021-EF/54.01. 
Recomendarnos donar el bien Mueble mencionado en donación, que serán para uso exclusivo de 
los autoridades y personal d Servicio de la Municipalidad del Centro Poblado de Santa Rosa de 
Alto Kiatari,- 

Que, mediante Informe Legal N° 453-2022-MDP/GAJ-WFLA, de fecha 17 de noviembre 
de¡ 2022, emitido por el Abog. William Filemón León Allca - Gerente de Asesoría Jurídica OPINA: 

_I ...i 

3.1 RESULTA VIABLE la donación de una moto lineal con las siguientes características (1. LU 

Motocicleta: (Moto lineal), Código Patrimonial: 678268000023, Warca Honda, Modelo: g -. 
CBFI50, Color: Negro, Chasis: ME4KC09DD88903930, Motor KC09E3022735, Placa: 
EB-8178, Año: 2011, Valor de Adquisición: SI. 6, 100.00, Valor Actual: 1.00.)a favor del : 
Centro Poblado Santa Rosa de Alto Kiatari del distrito de Pangoa. .,. 

3.2 ELÉVESE los actuados al Concejo Municipal para su conocimiento, debate y eventual '.. 

aprobación sobre la donación de una moto lineal, a favor del Centro Poblado Santa Rosa de 
Alto Kiatari del distrito de Pan goa, esto es conforme a las atribuciones establecidas en el 
numeral 25 del artículo 9° de la Ley Orgánica de Municipales - Ley N° 27972 y  las 
consideraciones expuestas en el presente informe,,  

Que, ingreso a Orden del Día el Dictamen N° 038-2022-COM.P.F.A. y TIMDP, de fecha 
05 de diciembre de 2022, emitida por la Comisión de Planeamiento, Finanzas, Administración y 
Tributación, que declara Procedente la DONACION DE MOTO LINEAL A FAVOR DE LA 
MUNICIPALIDAD DEL CENTRO POBLADO SANTA ROSA DE ALTO KIATARI, por mayoría 
de votos de los miembros de la comisión, y se acuerda remitir a Sesión de Concejo para su 
análisis y eventual aprobación; 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades, Ley 
N° 27972, con el voto unánime del Concejo Municipal; 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR la donación de una moto lineal con las siguientes 
características. Motocicleta: (Moto lineal), Código Patrimonial: 678268000023, Marca 
Honda, Modelo: CBFI50, Color: Negro, Chasis: ME4KC09D01138903930, Motor 
KC09E3022735, Placa: EB-8178, Año: 2011, Valor de Adquisición SI. 6,100.00, Valor 
Actual: 1.00; a favor del Centro Poblado Santa Rosa de Alto Kiatari del Eistrito de Pangoa. 

ARTíCULO SEGUNDO. - FACULTAR al titular del pliego paraque realice todos los 
trámites respectivos ante Notarla Pública y organismos pertinentes, para 1*  materialización de la 
donación. 

ARTÍCULO TERCERO. - ENCARGAR a la Gerencia Municipal, Gerencia de 
Administración y Finanzas y al Jefe de Control Patrimonial el cumplimiento de la presente 
disposición. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

CALLE 7 DE JUNIO N°641 - SAN MARTIN DE PANGOA 
SATIPO . JUNIN 

C) 
munipangoa@hotmail.com  www.gob.pe/munipangoa  


